

DODATOK Č.1

podľa §272 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok č.1“)

Objednávateľ:	Mesto Bardejov
Sídlo:	Radničné námestie 16, 08501 Bardejov
Štatutárny zástupca:	MUDr. Boris Hanuščák
IČO:	00321842
Bankové spojenie:	VÚB banka a.s. Slovensko
IBAN:	SK84 0200 0000 0046 3297 3351
Zhotoviteľ:	Dopravné staviteľstvo Bardejov s. r. o.
Sídlo:	Priemyselná 3767, Bardejov 085 01
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, oddiel Sro, vložka č.: 23447/P
Zastúpená:	Slavomír Kyjak – konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Slavomír Kyjak – konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Ing. Vladimír Paľo, výrobnotechnický riaditeľ
IČO:	45 719 195
DIČ:	202 309 8297
IČ DPH:	SK 202 309 8297
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IBAN:	SK88 0200 0000 0027 9455 2358

Preambula

1. Zmluvné strany dodatku č.1 uzatvorili dňa 05.11.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) „**Stavebné práce - Oprava cestného mostu na MsK Bardejovská Zábava v Bardejove**“ (ďalej len „Dielo“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 05.11.2024 na základe výsledku verejného obstarávania.
2. Počas realizácie Diela na základe Zmluvy vznikla potreba naviac prác z dôvodu nevyhnutných dodatočných stavebno-technických opatrení, ktoré vyplynuli zo zisteného a skutkového stavu a iných okolností, ktoré nemohli byť Objednávateľom predvídateľné a nastali až po uzatvorení Zmluvy počas samotnej realizácie prác a Pokynu na Zmenu č.1:
Nárok č.1 Dočasná obchádzková komunikácia
3. Zmluvné strany sa dohodli prostredníctvom tohto dodatku č.1 aj na zmene ustanovení predmetnej Zmluvy z dôvodu legislatívnych zmien v sadzbe dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“). Ide o legislatívnu zmenu predstavujúcu percentuálne zvýšenie DPH, vo vzťahu k už uzavretým zmluvám, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania s presahom plnenia do roku 2025.
4. Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany dodatku za dodržania ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, uzatvárajú tento dodatok č.1.

I.
Predmet dodatku č.1

1. Zmluvné strany dodatku sa dohodli na úprave ceny diela. Cena diela sa upravuje a dopĺňa podľa Pokynov na Zmenu č.1 a s legislatívnou zmenou DPH.

Článok II bod 1. sa mení nasledovne:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1966 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje:

Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	: 148 981,69 EUR
Úprava zmluvnej ceny diela v EUR (Dodatok č.1)	: 22 136,76 EUR
Upravená cena diela (bez DPH) v EUR	: 171 118,45 EUR
DPH 23% v EUR	: 39 357,24 EUR
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR	: 210 475,69 EUR

Slovom: dvestodesaťtisícštyristosedemdesiatpäť a 69/100 EUR

Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

II.
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Tento dodatok č.1 nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
2. Tento dodatok č.1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch ako originál. Z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok č.1 bol uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Neoddeliteľnými prílohami tohto dodatku č.1 sú:
Príloha č. 1: Rozpočet
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy neriešené dodatkom č.1 zostávajú nezmenené.

za Zhotoviteľa
v Bardejove, dňa 26.2.2025

za Objednávateľa
v Bardejove, dňa 27.2.2025

Slavomír Kyjak

MUDr. Boris Hanuščák

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 241009-D1
Stavba: Bardejov oprava mosta 10-2024 - Dodatok č.1

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 25.02.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			171.118,45
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	171.118,45	39.357,24
Cena s DPH v EUR			210.475,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:241009-D1

Miesto:

Objednávateľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Zhotoviteľ:

Dátum:25.02.2025

Projektant:

Spracovateľ:

Stavba:Bardejov oprava mosta 10-2024 - Dodatok č.1

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		171.118,45	210.475,69
201	Oprava mosta v Bardejovskej zábave	148.981,69	183.247,48
001	Dočasná obchádzková komunikácia	22.136,76	27.228,21

ROZPOČET

Stavba: Bardejov oprava mosta 10-2024 - Dodatok č.1

Objekt: 201 - Oprava mosta v Bardejovskej zábave

Miesto: Dátum: 25.02.2025

Objednávateľ: Dopravné staviiteľstvo Bardejov s.r.o. Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 148.981,69

D 01 Zemné práce 1.921,09

1	K	01030102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	59,850	8,81	527,28
2	K	01080402	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	27,000	2,19	59,13
3	K	01040501	Konštrukcie hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	46,600	20,35	948,31
4	K	01060203	Vodorovné premiestnenie výkopku	m3	13,300	29,05	386,37

D 22 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách 11.162,40

5	K	22010104	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	29,000	6,62	191,98
6	K	22030332	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy jednovrstvový náter	m2	374,040	1,04	389,00
7	K	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	4,260	34,15	145,48
8	K	22030640	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	345,040	23,04	7.949,72
9	K	22030641	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	29,000	29,52	856,08
10	K	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	4,000	29,27	117,08
11	K	22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	10,000	17,68	176,80
12	K	22040751	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - úprava škár pri opravách a vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	85,400	12,73	1.087,14
13	K	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	3,200	77,85	249,12

D 2108 Vodorovné nosné konštrukcie 62.205,16

14	K	11050302	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m3	10,439	183,37	1.914,20
15	K	11050311	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	60,211	48,41	2.914,81
16	K	11050321	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,900	1.813,99	1.632,59
17	K	11050602	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	2,813	351,99	990,15
18	K	11050611	Debnenie mostných rím všetkých tvarov - zhotovenie	m2	12,396	90,15	1.117,50
19	K	21080615	Doplňujúce konštrukcie, zariadenie na nadvihnutie mosta	kpl	1,000	10.418,63	10.418,63
20	K	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, tesnenie dilatačných škár	m	4,160	13,89	57,78
21	K	21250425	Doplňujúce konštrukcie dilatačné zariadenia mostné závery podpovrchové	m	8,600	1.331,27	11.448,92
22	K	21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	4,000	133,13	532,52
23	K	21200241	Podkladné a vedľajšie konštrukcie pod mostnými ložiskami, plastbetón	m2	0,420	116,15	48,78
24	K	21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	44,000	284,78	12.530,32
25	K	21250320.3	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	ks	2,000	555,66	1.111,32
26	K	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	m3	18,060	178,96	3.232,02
27	K	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	74,390	82,41	6.130,48
28	K	11080221	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	3,600	1.794,20	6.459,12
29	K	21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská elastomerové a gumené	ks	4,000	219,95	879,80
30	K	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,352	203,38	71,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	11010101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prostý	m3	0,676	193,40	130,74
32	K	11010111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	2,700	59,15	159,71
33	K	21210119	Zahádzka z lomového kameňa ľadolamov, zhotovenie, s dodaním kameňa	m3	5,850	72,51	424,18

D 05 Búracie práce a demolácie 19.503,57

34	K	05010204	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov betónových, -2,40000t	m3	0,989	312,70	309,26
35	K	05010405	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov železobetónových, -2,40000t	m3	21,672	173,66	3.763,56
36	K	05010407	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov kovových, -1,25000t	t	3,704	231,53	857,59
37	K	05030262	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových, hr.nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	29,000	17,36	503,44
38	K	05090104	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	2,277	4,66	10,61
39	K	05090105	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu železového	t	52,080	5,79	301,54
40	K	05090106	Recyklácia živičných zmesí	t	26,790	23,15	620,19
41	K	05090362	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, hr. 40 mm 0,100 t	m2	280,000	5,67	1.587,60
42	K	05090503	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	cm	8.960,000	0,62	5.555,20
43	K	05090605	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	69,461	12,73	884,24
44	K	05090705	Doplňujúce práce, úprava povrchov stavebných konštrukcií železobetónových - mechanické búranie, čistenie	m2	69,461	9,26	643,21
45	K	05090805	Doplňujúce práce, úprava povrchov stavebných konštrukcií kovových - mechanické čistenie, otryskanie na predpísaný stupeň čistoty, odmastenie	m2	150,000	28,94	4.341,00
46	K	05080200	Vodorovné premiestnenie vybraných chmôt a sutiny na skládku s naložením a zložením, poplatkami	t	3,900	32,34	126,13

D 6101 Proti vode a zemnej vlhkosti 9.245,82

47	K	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	24,200	2,66	64,37
48	K	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m2	68,880	34,24	2.358,45
49	K	84010107	Náter oceľových konštrukcií, farba epoxidová	m2	150,000	17,95	2.692,50
50	K	84010108	Náter oceľových konštrukcií, farba polyuretová	m2	150,000	21,81	3.271,50
51	K	13071613	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	6,240	137,66	859,00

D 68 Montáž oceľových konštrukcií 26.942,58

52	K	68010101	Plnostenné oceľové nosníky pre cestné mosty	t	5,500	4.514,74	24.831,07
53	K	68010109	Doplnkové konštrukcie oceľové, dočasné montážne stuženie	t	0,570	3.704,40	2.111,51

D D01 VŠEOBECNÉ POLOŽKY 18.001,07

54	K	00040221	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	kpl	1,000	8.774,80	8.774,80
55	K	00040222	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie dokumentácie skutočne realizovaných prác (DSRS)	kpl	1,000	3.935,93	3.935,93
56	K	00060111	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	1,000	1.620,68	1.620,68
57	K	00060112	Zariadenie staveniska - prevádzka	mes	3,000	914,52	2.743,56
58	K	00060113	Zariadenie staveniska - prevádzka	kpl	1,000	926,10	926,10

ROZPOČET

Stavba: Bardejov oprava mosta 10-2024 - Dodatok č.1

Objekt: 001 - Dočasná obchádzková komunikácia

Miesto: Dátum: 25.02.2025

Objednávateľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o. Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 22.136,76

D D1 Prípravné a rekultivačné práce 1.930,00

1	K	Pol1	Odhumusovanie	m3	24,000	5,00	120,00
2	K	Pol2	Ohumusovanie a zatrávnenie	m2	160,000	5,00	800,00
3	K	Pol3	Odstránenie oceľového zvodidla	m	26,000	35,00	910,00
4	K	Pol4	Zriadenie ochrany vodomernej laty	kpl	1,000	100,00	100,00

D D2 Výkopové a násypové práce 10.894,30

5	K	Pol5	Výkop v zemine tr. ťažiteľnosti 1-4, nezapažený	m3	26,200	25,00	655,00
6	K	Pol6	Násyp z lomového kameňa s preštrkovaním	m3	81,900	62,00	5.077,80
7	K	Pol7	Násyp obchádzkovej komunikácie		46,800	60,00	2.808,00
8	K	Pol8	Podsyp zo štrkodrvy / štrkopiesku	m3	28,380	75,00	2.128,50
9	K	Pol9	Obsyp zo štrkodrvy / štrkopiesku	m3	3,000	75,00	225,00

D D3 Stavebné práce 9.312,46

10	K	Pol10	Cestné panely 2,0x3,0x0,15m	ks	42,000	50,00	2.100,00
11	K	Pol11	Vodorovné konštrukcie z betónu min. C25/30	m3	3,840	350,00	1.344,00
12	K	Pol12	Betonárska výstuž - zváraná sieť	kg	184,228	2,00	368,46
13	K	Pol13	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1.000,00	1.000,00
14	K	Pol14	Oceľové cestné zvodidlo	m	20,000	50,00	1.000,00
15	K	Pol15	Cestné mosty provizoriá, montáž, osadenie	kpl	1,000	3.500,00	3.500,00